
ZARZĄDZENIE NR 79/2020 
WÓJTA GMINY ŻELAZKÓW 

z dnia 1 października 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok. 

Na podstawie  art. 257 pkt 1 i 4, art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.) oraz § 5 pkt 2 uchwały Nr XIII/116/2019 Rady 
Gminy Żelazków z dnia 27 grudnia 2019 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2020 rok  zarządzam, co 
następuje: 

§ 1.  

W uchwale Nr XIII/116/2019 Rady Gminy Żelazków z dnia 27 grudnia 2019 r. w sprawie  uchwały budżetowej 
na 2020 rok, zmienionej: 

᠆ zarządzeniem Nr 3/2020 Wójta Gminy Żelazków z dnia 15 stycznia 2020 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2020 rok, 

᠆ uchwałą Nr XVI/128/2020 Rady Gminy Żelazków z dnia 31 stycznia 2020 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2020 rok, 

᠆ zarządzeniem Nr 16/2020 Wójta Gminy Żelazków z dnia 28 lutego 2020 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2020 rok, 

᠆ uchwałą Nr XVII/140/2020 Rady Gminy Żelazków z dnia 17 kwietnia 2020 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2020 rok, 

᠆ zarządzeniem Nr 30/2020 Wójta Gminy Żelazków z dnia 21 kwietnia 2020 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2020 rok, 

᠆ zarządzeniem Nr 31/2020 Wójta Gminy Żelazków z dnia 29 kwietnia 2020 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2020 rok, 

᠆ uchwałą Nr XVIII/150/2020 Rady Gminy Żelazków z dnia 29 maja 2020 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2020 rok, 

᠆ zarządzeniem Nr 46/2020 Wójta Gminy Żelazków z dnia 26 czerwca 2020 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2020 rok, 

᠆ zarządzeniem Nr 47/2020 Wójta Gminy Żelazków z dnia 30 czerwca 2020 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2020 rok, 

᠆ zarządzeniem Nr 53/2020 Wójta Gminy Żelazków  z dnia 9 lipca 2020 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2020 r, 

᠆ uchwałą Nr XX/165/2020 Rady Gminy Żelazków z dnia 24 lipca 2020 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2020 rok, 

᠆ zarządzeniem nr 63/2020 Wójta Gminy Żelazków z dnia 18 sierpnia 2020 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2020 r, 

᠆ uchwałą Nr XXI/170/2020 Rady Gminy Żelazków z dnia 28 sierpnia 2020 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej, 

᠆ zarządzeniem Nr 72/2020 Wójta Gminy Żelazków  z dnia 14 września 2020 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2020 r, 

᠆ uchwałą Nr XXII/175/2020 Rady Gminy Żelazków z dnia 29 września 2020 r. w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej. wprowadza się następujące zmiany: 

1. w § 1 ust. 1 zwiększa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2020 rok o kwotę 72.058,52 zł do wysokości  
54.396.413,98 zł,z tego: 



1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 72.058,52 zł do kwoty 50.161.156,83 zł. 

2. w § 1 ust. 2 pkt 1 zwiększa się dotacje na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami o kwotę 16.044,62 zł do wysokości 13.156.999,54 zł. 

3. w § 2 ust. 1 zwiększa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2020 rok o kwotę 72.058,52 zł do wysokości  
53.329.857,98 zł,z tego: 

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 72.058,52 zł do kwoty 44.843.680,02 zł. 

4. w § 2 ust. 2 pkt 1 zwiększa się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami o kwotę 16.044,62 zł do wysokości 13.156.190,25 zł. 

5. Zmienia się treść załącznika Nr 1 – Plan dochodów, jak w załączniku Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

6. Zmienia się treść załącznika Nr 2 – Plan wydatków, jak w załączniku Nr 2 do niniejszego      zarządzenia. 

7. Zmienia się treść załącznika Nr 5 – Plan dochodów na zadania zlecone jak w załączniku      Nr 3 do 
niniejszego zarządzenia. 

8. Zmienia się treść załącznika Nr 6 - Plan wydatków na zadania zlecone, jak w załączniku Nr 4 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

  
 

Wójt Gminy Żelazków 
 
 

Sylwiusz Jakubowski 



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

73 334,00 70 722,00

Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 71 386,00 68 774,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

71 386,00 68 774,00

852 Pomoc społeczna 677 163,72 733 177,62

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

14 055,00 20 555,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

14 055,00 20 555,00

Zasiłki stałe 105 952,00 135 265,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

105 825,00 135 138,00

Pomoc w zakresie dożywiania 43 799,10 64 000,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

43 799,10 64 000,00

855 Rodzina 12 366 131,00 12 384 787,62

Wspieranie rodziny 381 120,00 399 776,62

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

381 120,00 399 776,62

54 324 355,46 54 396 413,98

85216

75107

85214

85230

85504

Razem:

BeSTia

18 656,62

29 313,00

29 313,00

20 200,90

20 200,90

18 656,62

18 656,62

72 058,52

Strona 1 z 1

Załącznik Nr 1

Do Zarządzenia Nr 79/2020
Wójta Gminy Żelazków
z dnia 1 października 2020 r.

Rozdział Zmiana

-2 612,00

-2 612,00

-2 612,00

56 013,90

6 500,00

6 500,00



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 226660,00 226660,00

Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 187800,00 185800,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3000,00 1000,00

4270 Zakup usług remontowych 12000,00 14000,00

4300 Zakup usług pozostałych 12000,00 10000,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

3000,00 1000,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 4000,00 6000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 38860,00 40860,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

0,00 2000,00

750 Administracja publiczna 4373834,71 4373834,71

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3743712,71 3723712,71

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

52000,00 32000,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 80800,00 100800,00

4300 Zakup usług pozostałych 55000,00 75000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

73334,00 70722,00

Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 71386,00 68774,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 40650,00 39950,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1749,00 1746,87

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

203,00 201,58

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9142,00 7713,55

4300 Zakup usług pozostałych 360,00 0,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 120,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 322190,00 322190,00

Ochotnicze straże pożarne 244190,00 245490,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 44190,00 45490,00

Obrona cywilna 3000,00 1700,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 800,00 500,00

75414

BeSTia

75412

Strona 1 z 2

75107

75023

75075

-300,00

-1300,00

0,00

1300,00

1300,00

-1428,45

-360,00

-120,00

-1,42

-20000,00

-700,00

-2,13

20000,00

-2612,00

-2612,00

-20000,00

20000,00

2000,00

2000,00

0,00

70005

70004 -2000,00

-2000,00

-2000,00

2000,00

-2000,00

2000,00

Załącznik Nr 2

Do Zarządzenia Nr 79/2020
Wójta Gminy Żelazków
z dnia 1 października 2020  r.

Rozdział Zmiana

0,00



4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

1000,00 0,00

852 Pomoc społeczna 2136710,72 2192724,62

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

64055,00 70555,00

3110 Świadczenia społeczne 64055,00 70555,00

Zasiłki stałe 139726,00 169039,00

3110 Świadczenia społeczne 139625,00 168938,00

Pomoc w zakresie dożywiania 98799,10 119000,00

3110 Świadczenia społeczne 98799,10 119000,00

855 Rodzina 12506681,00 12525337,62

Wspieranie rodziny 442070,00 460726,62

3110 Świadczenia społeczne 368170,00 386826,62

53257799,46 53329857,98

BeSTia Strona 2 z 2

Razem: 72058,52

85504 18656,62

18656,62

20200,90

18656,62

85230

85216

85214

20200,90

6500,00

29313,00

29313,00

-1000,00

56013,90

6500,00



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

73334,00 70722,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 71386,00 68774,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

71386,00 68774,00

855 Rodzina 12348831,00 12367487,62

85504 Wspieranie rodziny 381120,00 399776,62

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

381120,00 399776,62

13140954,92 13156999,54

-2612,00

18656,62

18656,62

18656,62

Razem: 16044,62

Załącznik Nr 3 - Plan dochodów na zadania zlecone

Do Zarządzenia Nr 79/2020
Wójta Gminy Żelazków
z dnia 1 października 2020 r.

Zmiana

-2612,00

-2612,00



Strona 1 z 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

73334,00 70722,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 71386,00 68774,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 40650,00 39950,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1749,00 1746,87

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

203,00 201,58

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9142,00 7713,55

4300 Zakup usług pozostałych 360,00 0,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 120,00 0,00

855 Rodzina 12348831,00 12367487,62

85504 Wspieranie rodziny 381120,00 399776,62

3110 Świadczenia społeczne 368170,00 386826,62

13140145,63 13156190,25

Strona 1 z 1

-120,00

18656,62

18656,62

18656,62

Razem: 16044,62

-360,00

Załącznik Nr 4 - Plan wydatków na zadania zlecone

-700,00

-2,13

-1,42

-1428,45

Do Zarządzenia Nr 79/2020
Wójta Gminy Żelazków
z dnia 1 października 2020 r.

Zmiana

-2612,00

-2612,00



 

Uzasadnienie do zarządzenia Nr 79/2020 

Wójta Gminy Żelazków  

z dnia 1 października 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok.  

1.Zgodnie z pismem z Krajowego Biuro Wyborczego Nr DKL-3113-19/20 z dnia 1 października  2020 roku 
zmniejsza się plan dotacji celowych na rok 2020 w dz.751, rozdz. 75107, § 2010 o kwotę 2.612 zł ( wybory 
Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej). Jednocześnie zmniejsza się plan wydatków w dz. 751, rozdz. 75107 o 
kwotę 2.612 zł. 

2.Zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego Nr FB.I.3111.320.2020.2 z dnia 30 września 2020 roku 
zwiększa się plan dotacji celowych na rok 2020 w dz. 852, rozdz. 85214,§ 2030 o kwotę 6.500 zł  oraz w dz. 
852, rozdz. 85216 § 2030 o kwotę 29.313 zł  z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków 
okresowych, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2019. poz.1507 z późn. zm.) w części gwarantowanej z budżetu państwa, zgodnie z postanowieniem 
art. 147 ust 7 ww. ustawy oraz zasiłków stałych , o których mowa w art.17 ust. 1 pkt 19 ustawy z dnia 12 marca 
2004 roku o pomocy społecznej.  Jednocześnie zwiększa się plan wydatków w dz. 852, rozdz. 85214 § 3110 o 
kwotę 6.500 zł oraz w dz. 852, rozdz. 85216 § 3110 o kwotę 29.313 zł. 

3.Zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.315.2020.6 z dnia 25 września  2020 roku 
zwiększa się plan dotacji celowych na rok 2020 w dz.855, rozdz. 85504, § 2010 o kwotę  13.214,82 zł  
z przeznaczeniem na realizację świadczenia dobry start , o którym mowa w uchwale nr 80 Rady Ministrów 
z dnia 30 maja 2018 r. oraz w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie 
szczegółowych warunków realizacji rządowego programu „Dobry start” ( DZ.U .z 2018 r. poz. 1061, z późn. 
zm.). Jednocześnie zwiększa się plan wydatków w dz.855, rozdz. 85504 § 3110 o kwotę 13.214,82 zł. 

4.Zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.308.2020.6 z dnia 18 września  2020 roku 
zwiększa się plan dotacji celowych na rok 2020 w dz. 852, rozdz. 85230, § 2030 o kwotę  26.200,90 zł  
z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach wieloletniego rządowego programu 
„Posiłek w szkole i w domu” ustanowionego uchwałą nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. 
Jednocześnie zwiększa się plan wydatków w dz. 852, rozdz. 85230 § 3110 o kwotę 26.200,90 zł. 

5.Zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.317.2020.7 z dnia 25 września 2020 zmienia 
się plan dotacji celowych na rok 2020 poprzez: 

a)zmniejszenie w dz. 852, rozdz. 85230 § 2030 o  kwotę 6.000 zł w celu dostosowania poziomu środków do 
zakresu realizacji zadań. Jednocześnie zmniejsza się plan wydatków w dz. 852, rozdz. 85230 § 3110 o kwotę 
6.000 zł, 

b)zwiększenie w dz.855, rozdz. 85504 § 2010 o kwotę 5.441,80 zł z przeznaczeniem na realizację programu 
„Dobry start”. Jednocześnie zwiększa się plan wydatków w dz. 855, rozdz. 85504 § 3110 o kwotę 5.441,80 zł. 

Zwiększa się plan dochodów i wydatków przeznaczonych na realizację programów rządowych  pn. „Dobry 
start” o kwotę ogółem 18.656,62 zł oraz pn. „Posiłek w szkole i w domu” o kwotę ogółem 20.200,90 zł.  

6.Na podstawie wniosku Inspektora ds. obrony cywilnej, obronności, wojskowości, pożarnictwa i stanów 
nadzwyczajnych dokonuje się zmiany w planie wydatków w obrębie działu 754. 

7.Dokonuje się zmian w planie wydatków w obrębie działu 700 oraz działu 750 wynikających z bieżących 
potrzeb.




